
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 475 del 26/10/2020 istruita da: Aurelio POSITANO 

Determina di settore n. 47del  26/10/2020 

Determina di R.G. n. 458 del 26/10/2020 

 

 

 

OGGETTO :LIQUIDAZIONE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI RELATIVI A 

CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME INTESTATE AL COMUNE DI PISCIOTTA N. 

12/2020; N. 09/18; N. 58/17; 137/09; 51/16; 36/18; N. 7/2016. ANNUALITÀ 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che  

- con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore Governo del 

Territorio del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti l’attività 

amministrativa del settore; 

 

- con determinazione di R.G. n. 417 del 26.10.2020 è stato assunto impegno di spesa pari ad € 

25.858,96 per il pagamento dei canoni demaniali marittimi e relative addizionali regionali 

per le seguenti concessioni demaniali marittime intestate al Comune di Pisciotta:  
 

1. CDM n. 12/2020 relativa all’esecuzione di opere di implementazione del sistema di sicurezza del passo marittimo di 

accesso e del pontile di attracco dei servizi di collegamento marittimo, nonché rifiorimento della mantellata del molo di 

sopraflutto; 

2. CDM n.58/17 relativa al mantenimento di una condotta sottomarina funzionale allo scarico delle acque reflue urbane 

in mare all'uscita dell'impianto di depurazione (porzione ricadente in ambito portuale); 

3. CDM n. 09/18 relativa al mantenimento di una statua sul porto di Pisciotta; 

4. CDM n. 7/2016 relativa al mantenimento di una condotta sottomarina funzionale allo scarico delle acque reflue 

urbane in mare all'uscita dell'impianto di depurazione (porzione ricadente in ambito extraportuale); 

5. CDM n. 137/09, n. 51/16 e n. 36/18 per la gestione di specchi d’acqua, area di banchina ed infopoint; 

Visti gli avvisi di pagamento predisposti dalla Direzione Generale per la Mobilità UOD4 Regione 

Campania e l’avviso di pagamento predisposto dall’ufficio demanio del Comune di Pisciotta; 

Visti  

- il D.Lgs 50/2016; 

- il  T.U.E.L. n.267 del 2000; 

- lo statuto dell’Ente; 

Richiamata la normativa vigente di settore; 

 

D E T E R M I N A  

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare la somma complessiva di Euro 25.858,96, comprensiva dell'addizionale regionale, 

quale canone demaniale marittimo statale per le n. 12/2020; n. 09/18; n. 58/17; 137/09; 51/16; 

36/18; n. 7/2016 (come da modelli F24 ed F23 allegati); 

3. di dare atto che la somma occorrente per la liquidazione trova copertura al cap. 1157 

dell'esercizio finanziario 2020; 

5. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C. 

 

 

 

 

Pisciotta,  26/10/2020 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

Il Responsabile del Settore 

ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  26/10/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  


